Złotowia      Niv      (1472)

Casimir. electus ecclie Polc., dux M. - in silva episcopati deserta penes Lottow et limitem magnam ad. ducis inter villas Danilow et Niewskurze in territorio Poltaw villam novam Złotowia vocandam ad torrentem <sup>in</sup> 12. in se cubm. frequentandam in mansis 20 vel 30 vel 40, prout colonorum frequentia postulabit, locatorem, advocatiam ib. 2, 3 vel 4 mansorum una cum pratis, area pro edificiis - nob. bus Martino, Andree, Steph. et Stan<sup>o</sup> sive Andree de Roszky filis, qui certos colonos ib. in agris iam collocaverant, donat.

A D. J. P. T., perg 348

(dupl. Lubom. K. D. Mar. nr 227)

NWS/

## Zlothoria (szlothoria)

(1472)

Kazimirus episcopus Plocensis et dux Mazovie etc. cupientes mericam sive silvam inhabitabilem sive desertam penes Lantowo et graniciem ducum inter Danilowo et Nijewskutze villas consistentem in territorio Polthoviensi situatam ad utilitatem et agriculturam reducere, villam Z. penes torrentem Zlothoria in iure theutonico locannus et nobilibus Martino, Andree, Stephano et Stanislawo, germanis, filiis ol. Jacobi de Rosthky, advocaciam cum 2 mansis, quam facient locando kmethones in villa Z. ea tamen condicione, quod si dicti nobiles locaverint ibidem 30 mansos — habebunt 3 mansos, si 40 mansos — habebunt 4 mansos, donamus cum area et agris, pratis, silvis, nemoribus, aquis etc. Habebunt etiam dicti nobiles tercium decarium de omn-

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 257-259, nr CCXXVII

/

- nibus causis iudicialibus et tertium denarium de  
thabernis et prata cum kmethonibus secundum divi-  
sionem mansorum. Incole autem dicte ville nostre Z,  
qui se locaverint, ab omnibus solutionibus, exactioni-  
bis, serviciis, ac decima a tempore locacionis 24  
annorum libertatem habebunt. Verum quia dudum  
advocatus Martinus et eius germani certos homines loca-  
verunt iam in agris, volumus, quod a tempore locacio-  
nis illo quo locati sunt prefati 24 anni eis compu-  
tabuntur et non a data presencium.

Quibus annis elapsis predicti incole de qualibet manso  
solubili per 22 gr. in festo s. Martini, per 2 pullos, auncam,  
et per 20 ova, 2 caseos et 1 corum avene ratione cen-  
sus annui, decimam vero manipularem iuxta consuetu-  
dinem distr. Polthoviensis nobis solvere tenebuntur.  
Habebunt autem incole dicte nostre ville Z. una cum dictis  
advocatis robotra quecumque pro edificiis libere excidere  
in nostris silvis et nemoribus sine solutione.

Zlothoria

NMF

(1476)

Stanislaus advocatus in Zlothoria  
obligavit se solvere 3 oblicas cere,  
parochianus in Zaramby.

A. D. P. Sp. 13, 62v

1735

Nur/

Zlothoria

(1489)

Nobilis Andreas de Rosthky advocatus in  
Z. suam advocaciam 2 mansorum nobili  
Jacobo Shubyczky capitaneo Visskoviensi  
vendidisse pro 30 sexag. recognovit.

A. Dj. P. I., Ep. 10, 677

1821

N. 51

Zlothoria (Slothoria) (1489)

Honesta Beata advocatissa de Z. constituit in suum procuratorem discretum Mathiam de Loucreto, curie episcopalis capellanum, in causis suis ad tollendum arestandum componendum apud Andriss advocatum de Z. certas pecunias filio et filiabus dicte Beathe.

A. D. I. P. I., Ep. 10, 408

1838

Slothoria (Zlothoria)

Nur

(1490)

Nobilis Andreas de Rostky advocatus in  
S. recognovit, quia advocaciam suam in  
Zlothoria 2-rum mansorum vendit Petro  
episcopo Ploe. pro 30 sexag.

Et nichilominus etiam ipse Andreas  
de Rostky una cum nobili Johanne  
de Cryschemo fideinsserunt, quia omnibus  
propinquis et consanguineis nullum dampnum  
erit, solum dictorum Andree et Johannis.

A. D. i. 97., Ep. 10, 714

1841

Slothoria

(1490) Nut

Nobilis Andriss de Prothry, ol. advocatus  
 de S. ut patrus, et Johannes de Cyschewo  
 avunculus nobilium Nicolai et Petri [ff.] ol.  
 Stanislai, germani ipsius Andriss de S.,  
 super receptione pecuniarum a Petro episcopo  
 Ploc. pro advocacia per Andream vendita et  
 ad dictos filiastros spectante, recognoverunt,  
 quia Andris, patrus nobilium prefatorum,  
 Nicolai et Petri, ex pecuniis pro advocacia  
 vendita in S. receptis omnia debita per ol.  
 Stanislaum germanum facta, exsolvere debebit.

A. D., PT., Ep. 10, 715-716

Y.

Quo etiam advocacia ad ipsos Nicolaum  
et Petrum ratione sortis spectare dino-  
scitur, in residuitate tamen dictarum  
pecuniarum ipse Andriss debet libere  
dictos suos filiustros in sorte, que sortis  
ad ipsum perpetualiter lapsa fuit in  
Rosthly., intronittere ac eisdem resignare,

Nur

Slotoria

(1501, c. 1517)

Capitulum Ploc. ad erigendam ecclesiam  
 in bonis episc. S. et donacionem illi  
 2 mansos et decimas Nagoschewo, Wisznye-  
 wo et in Glyna, insuper decimas per  
 advocacias in Kozkowo, Kalynowo, Dany-  
 lowo, Malkynya consensit.

A.Dj.P., AKP 50, 54

B.N. Mikrot.

433

Nur

(1502)

## Złotaria

Adam plebanus in Zaranubi citatus ad presentiam  
 episcopi ad audiendum limitari villas ad ecclesiam pa-  
 rochiam in Z. noviter erectam produserat certas ratio-  
 nes quare limitatio fieri non debuit, quibus visis per epis-  
 copum et per eundem interrogatus an haberet easdem villas  
 infrascriptas in erectione ecclesie sue in Zaranubi et pos-  
 tequam respondit per negativam. Exiens episcopus processit  
 ad limitacionem villanum. Attendens quod ipse ville ad nul-  
 lam ecclesiam parochialem fuerit, limitate, easdem  
 ad dictam ecclesiam parochialem in Z. noviter erectam  
 limitavit iure parochiali pertinentias videlicet Złotaria,  
 Canytkowo, Camilowo, Ryuszkowo, Chmyelowo, Jazyonyca,  
 Byek, Calimowo et Cackowo.

A. D. Pt. Ep. 16, 147

189

Nur

Stotoria

(1502, c. 1517)

In donacionem, fundacionem et erectionem ac incorporacionem ecclesie in S. decimarum in villis Nagoschewo, Wisznyewo, Dambrowa, Glynia et Zaskowo ducali et per advocacias in Danykowo, Kanykowo, Janowo et Kalynowo cum villis iure parochiali ascriptis S., Gaozky, Danykowo, Kanykowo, Nyewskurze, Chnyehyewo, Taszyenyza, Kalynowo,

A. D. P., AKP 50, 55

B. M. Mikrot. %

Byel et Kozkowo, capitulum Ploc.  
consensit et decrevit, quod canonici  
Radzywie, Plonysko, Stroszewo melius  
dotent iuxta dispositionem metricae  
capituli.

Glitoria; Glitoria <sup>Nus/</sup> (1502/

(testes in 2. examinati in iudicio episcopi  
Floren.)

disc. Nic. in 2. comendarius (parr. - vicar.  
in Zaranby)

ADj. PC, Ep. 179, 20, 20~

625

*Mur*

Slothoria

(1506)

Paulus de Lyuby archidiaconus pator. ecclesiam  
in S. ad manus Erasmii episcopi resignavit. Et epi-  
scopus desinam manipularum et canapi in villa  
Bambrowa ad prefatam ecclesiam pertinentem  
Paulo archidiacono reservavit.

v. A. P. Ep 16, 219

727

*Handwritten signature*

Zlоторia

/1507/

Episcopus ~~ca~~savit resignacionem decime post  
villam Dambrowka archidiacono poltoviensi et  
eam restituit ecclesie parrochiali in Z.

A. <sup>D</sup>j. Pł. Ep. 16, 254v

302,

Mur/

Zlatoria

(1508, c. 1517)

Ad faciendum limites in clava  
Zlothoriensi Nicolaus Brolynsky  
archidiaconus Polthoriensis est deputa-  
tus.

A. D. P., AkP 50, 90<sup>v</sup>

B. P. Mikrot.

731

Nur/

Slotoria

(1505)

Fabianus plebanus in S. proposuit contra  
Petrum condam commendarium in S., sed ipse  
recepit deherita post Mathiam antecessorem  
plebanum in S. videlicet 2 porcos valens 40 gross,  
12 oves valens 12 gross., gallinas cum caponibus  
valens 1/2 sexag., vitulum valens 12 gross.

Q. G. Pl. Sp. 16, 255

Historia

(1509) ✓  
67

In causa honor. Fabiani pleb. in S. et contra discretos ~~etiam~~  
de Vscryanek ministrum quondam in S. et Paulum de Pyzth-  
nyra coadiutorem suum -- quomodo prefati clerici -- via in  
publica presbiterum de collatione in domum vicariam  
eundem cum annis quorundam plurimis invasissent et vltra  
conventa intulerunt, extimans iniuriam servo ecclie sue  
illatam ad 500 ducatos eamnum vero -- propter carenciam  
vicarii et ex convencione alterius necnon ministri per  
eundem pleb. loco percussorum post ad 10 sexag. extima-  
vit -- et alios et impossessionatos, de quibus eadem fuga  
timebatur -- in defectu fideiussorum incarcerationi perivit.  
Et dominus [eps] aucto confessore eorundem clericorum  
ipos carceri deputavit. -- "

A. J. P. Ep. 6, 50

" auct. Lazarus de Rosan minister  
ecclie in S. recognovit se recepisse  
/

-- a dicitur Laurentio ministro in Wyngera  
sexagenam annuam et 15 gr. etiam in mediis  
pro decima medicata pertinet ad univ.  
trum et scoll in dicta Wyngera -- "

(461.) ad ostensum statum na captivum breni  
20 flor. " occasione iniectionis -- in dicitur Jac.  
de Slotoplyce presb, vicarium in d. et spiritus  
atrocem et enormem ulcerationem " a plebanum  
2 sexag. gr. in 1 gr.

Slotoria

(1509)

" discr. Lazarus de Rozan minister ecclesie in S.  
recognovit se recepisse -- a discr. Laurencio mi-  
nistri in Wynycza sexagenam cum media et 15 gr.  
eciam in mediis pro decima mdietate pertinente ad  
ministrum sede in dicta Wynycza -- "

A Dj. Pł. Ep. 6, 50

Notoria

in causa dicitur

(1510)

168

In causa dicitur Lazarus Gulau[?] de Roman contra  
honor. Fabianum de Cleparz pleb. in 2. clericus -- proposuit  
quomodo ipse per suum familiarem i-2. ubi minister  
ecclie fuerat, anno presenti [?] ex rota receptus ac cum  
muliere in certa vincula. portus, sicque captus detentus  
erat publice per 7 septimanam -- Item -- pro servicio retento  
-- Item pro instrumento positivo, quod eidem plebano  
multo dedit -- (plebanus ap[?]era) -- Instrumentum vero  
positivum ad petitionem eiusdem clerici receperat  
pro reformatione, quod restituit, dum ipse clericus voluit.  
-- existens minister ibidem multas negligencias circa  
eccliam commisit et mulierem prefatam Margaretam publice  
ad rotam secum ducebat, cum eadem pernoctabat -- "

ADJ. P. V. Ep. G. 146-147

Muzyna  
adprione

Ulotheria

Nurj

(1510) I

Testes industi pro parte Casari contra Fabian[um] in  
placitum su[um].  
Fabia

4 testis pro. Cato. Pyechingyo et 2. Kmetus plebant  
in. id., estimans bona sua ad 2 sexag.

statum est pro ipso de de circa medium voca-  
tum et mandatum nomine procuratoris plebant,  
gardi Karaykoushki ut ad ipsum veniret; iit  
statim et inslant ipsum proe circa scolaris;  
posthae ibidem in scolaris vi introiit, scolaris  
venque eundem inslerunt in scolaris, posthae  
et femina, que cum

ADJ. PC., Ep. 179, 176

ipso erat et se occultaverat supra cameram  
est inventa. Et ita ipsa femina Margaretha  
~~et~~ nomine una cum clericis incaptivati et  
in cippum alias wkłodę positi erant in plebe  
plebanusii. Ipse procurator in castro ad do-  
minum suum perrexit et die vel 7. to vel 8. to  
de Polthowis rediit ipis sedentibus et capti-  
vis. Dixit tamen, quod foramina cippi ita laxa  
erant, quod et ipse et femina, dum volebant,  
exibant et in domo plebanali ipse instrumen-  
tum musicum, quod habebat, pulsabat. Et sus-  
sus dum volebant, ibant ad cippum et pedem  
A. D. J. P. C., Ep. 149, 146      imponebant (p. d.)

Ulothoria

Nm/

(1510)

II

(c. d.) uterque unum timentes, ne procurator  
reueniens eos ~~et~~ a cippo exire inuenisset.  
-- Recluserat (clerici) res suas aeta in come-  
ro supra atubellam albam in scolis, et  
audivit testis, quod postmodum clericus ipse  
dixisset (non coram eo, sed coram aliis) fuisse  
eam cameram sibi appropriatam -- De servicio  
velente dicit, quia hoc anno tributati sunt  
spiritus clericis 2 accipi vigintis, pro quibus da-  
bantur 4 xag. Curis quidem vigintis et furem  
d-Dj. PC, Ep. 149, 146 magistro medicis

est data, procurator medicationem acce-  
pit ratione servitii non completa. De  
instrumentis musicis, si receptum per plebanum  
sit, testis nescit. De femina Margaretha ibi di-  
xit, quod cum clerico prope tanquam propria  
uxor versabatur in scolis. De negligencia  
clerici circa divina nihil scivit, tempore tamen  
uno invitaverat ad se matrem et patrem ipsius  
femine et feminam predictam, ibi cum eis letis  
existens neglexerat ~~se~~ vesperas cum cla-  
vibus, donec ecclesia per presbiteros erat effralta.

In testis hab. Martin. Jurassony tunc  
similiter plebani, amorem prout ipse dixit

(C. d.)

Stothoria

H. W. /

(1510)

III

(c. d.) infra 25, in bonis infra 1 seag. habens.  
-- interuit cum procuratore plebani notam,  
feminam que in scolis insertam accepit ad man-  
data procuratoris et in curiam duxit, clericum  
vero ipse prout. cum contede priori duxit simi-  
lari ad curiam et in cippum posuit simul cum  
feminis. Redierunt infra 6 dies, donec procurator  
a plebano de Polthowick redierat. --

De instrumento positivo dixit, quia ad re-  
formandum in Polthowick plebanus miserat.

A. D. B. T., Ep. 149, 146<sup>v</sup>

# Historia

nr.

(1511  
19 XII)

"In causa ven. d. Fabiani pleb<sup>i</sup> s. d. contra lab. Stan<sup>m</sup> Orzell molend<sup>em</sup>  
in Danglowo -- p<sup>ro</sup>cur. pleban<sup>i</sup> produxit libellum contra prelatum  
et. ... Ex adverso Stan. -- dicit, quod fecit et construxit  
etiam iuxta contractum factum bene et sufficienter  
et secundum mensuram sibi per vicarios eccl<sup>i</sup>e tradi-  
tam. Ad finem aut. predictam etiam perficere paratus  
est, dum sibi materia ad hoc necessaria subministraretur.  
Et dominus [ep<sup>us</sup>] mandavit plebano probare magistros  
artis carpentarie. Quod si (non) debito modo dictam  
fecit et construxit etiam, sibi tenebitur ad inter-  
esse vel erit absolutus."

MS. P. T., Ep. 6, 296

Stothoria

Nunt (1511)

Testes occasione videlicet in bonis B. res dñi episcopi  
elect. per nobiles Jac. et Adam de Zornogstberg  
et ipsorum complices facte.

1. Test. nob. Michael de Zathoty "audivit  
ex ore ipsorum in villa Markkynga, qui se lau-  
dabant dicentes, quod interfecerunt taberna-  
totem [in s. & Johannem] Kozanek et ad huc dñm  
Rambum commendarium interfecerunt. --, dicit nob.  
fugabant factorem plebanatum usque ad do-  
minum plebanum?

2. Testis dicit. Paul. Commendarius B.

ADJ. P. Ep. 149, 156<sup>v</sup>

Notoria

Pars. Not / bpa  
(1513, 1517, 1519)

in s. rta et cura episcopali in caminata superiori  
sive residencia Erasmi epi pbr.

M. K. 32, 30<sup>v</sup>

Stothoria

Nunq

(1513, [a. 1517])

In villa et curia epali in caminata superiori  
sive residence Erasmi epi. Ambrosius abbas  
Croywen. de Lybostyn et nob. pet. Abrade de Coroso  
als. Wyelyna compromittunt super eum. "Occasione  
rippe et aggeris in fluvio Oras inter bona Wyelyna  
et Lybostyn" --

< de his x scag. est quitatum in libro  
terrestri Ostroviensi a. D. 1517 f. 3 p. e. oculi >

B. N., B. O. 2, Cim. 70, 219-220

Wlochoria

Nur

(1513)

honest. Alb. Andree Wlodek advocatus de  
Canykows vidit "cum capitaneo 2. vicarij --  
nobiles de subnyensso fodentes et facientes  
aggerem? inter scopulos et granicies ducatus  
in bonis actis episcopatus Plac."

(pudobim. par. de Danstow)

" nob. Felix Rebronski factor wlochoriensis

-- fuit cum capitaneo wlochoriensis --  
quando iudicaver. [Ostrowien] et per ea officio  
dati recognoverunt granicies et scopulos esse suos. di.  
videntes ducatum et epatum

Ab Op. P. C., Ep. 149, 189 - 195

Historia

Mur

(1513)

honor. d. Andr. Oglański -- renunciat -- de reser-  
vata seu pensione annua super parochiali ecclie in  
Mort. Pleb. deor., in personam d. Pauli de Dyersky can. Mor.  
condam. archidiaconi Polthor. facta et eidem Andree  
Ogl. per ipsam donata, in personam et favorem honor. d.  
Fabiani de Cleparz, eiusdem parochialis in 2. plebania

ADJ. RT., Ep. 7, 187

Nur

(1514)

*Iloboria*  
 (nob. Mart. <sup>marcupsk</sup> Scraminski ariensis l. epis recognovit  
 quae in illo. 2. in curia in domo circa portam  
 portam navens Podolski endert sive Martino  
 Wansowski capn. Polt. tunc capitaneus  
 2. riensi

P. ult. fest. 1, 48~

Chlorotia

Nunt

(1514)

sem. d. Joh. Guggenbergerii, com. P. loc.  
pleb. in Zabroczym, capit. in 12.

ADJ-PT, Ep. 2, 45

Thosporia

Wus /

(1512)

„Contractus cum Orzel molendinatore in  
Danylowo pro 3 domibus similibus in curia  
Brokowiensi per eum laborandis ad simi-  
litudinem et quantitatem domus, quam  
in the. idem fecit penes vivarium alias  
sadrarka --“

AG-RT, Ep. 2, 51

Nur/

Stothoria

(1516)

discr. Lansen. ministr. et schole in S., amorem

27

presens fuit, quando Sicut Mart. de Zarambi cedit  
nob. Barthol<sup>o</sup> de Gaussiorovo in aqua. dum  
versus Gdanam cum stercibus natarent,  
ante villam in ripa Viskyky (= Viskyky)

Putr. test. 1. 266

Złotonia

(1519)

In eccl. col. Polthov. una scolastia,  
 una custodia ac una cantoria exis-  
 terent; ac scolastrie in Dzierzenino,  
 custodie in Z. ac cantorie in Wronye  
 pro earum dote ecclesie parochiales  
 Ploc. diocesis perpetuo unirentur ita,  
 ut in Dzierzenino scolasticus, in Z.  
 custos et in Wronye cantor — paro-  
 chialium ecclesiarum modesti rectores  
 dicte ecclesie Polth. exnunc existant.

Arch. Kom. hist. X, kol. Putt. I, 8

Mw / bria

Zlothoria

(1520, c. 1530)

Inter Ambrosium abbatem Czerw. ex una  
 et Petrum de Cossowo <sup>et Wyelancz</sup> ex altera partibus  
 facta est concordia anno 1512 in villa  
 Z. occasione rippe et aggeris in fluvio  
 Orz, inter bona Wyelancz et Lvbothyn:

- 1° - privilegia monasterii super rippam de Lvbo-  
 thyn concessa sint per presentem composi-  
 tionem semper salva.
- 2° - Ex nunc erit liberum monasterio Czerw. de  
 Lvbothyn aggerem mittere, piscinam facere  
 %

BDZ Cim, 71, 211-213

et molendinum construere in fluvio Orz in  
ripa Wyelancz iuxta privilegium ducale.

3<sup>o</sup> - Ambrosius abbas Czerni. tenetur solvere pre-  
fato Petro 10 sexag.

4<sup>o</sup> - Ipso Petro, uxori et filiis tempore vite  
cessit libertas molendi et piscandi.

Nur/

Zlotorya

(1530)

Fabianns plebanus per Thomam canonicum  
 ex commissione sua deposuit summam pro-  
 ventuum ecclesie ipsius prefate sexag. 38;  
 vicarii 2 sexag. 8, rector sexag. 2.

(Decanatus Viskoviensis)

Arch. Kom. Hist. X, Kol. P<sup>ut</sup>, III, s. 386

69,70

*Mus*  
Zlothoriensis capitaneus (1531)

vide

Chmyliewo,  
Tassienicza,  
Tasozolthi,  
Nyewskurze.

Arch. Kom. Hist. X, Kol. Pułt. II, 45, 47

Nur/

Zlothoria

(1551)

Episcopus adhortandus pro nemoribus  
et silvis mense episcopalis, quod  
a vastacione silvarum et nemorum  
ecclesie circa Viskowo et Z. et  
circa Gotzno, et a picis coctura et  
melificiorum destructione in Gedanum-  
que deflunitacione continere dignetur.

Arch. Kom. Hist. X, A. Cap. Pl. 209